
AIRUNIT Solus - Pouzdro (hranaté) 

Technický list

Snadná instalace

Kovové kryty

Intuitivní ovládání

St
an

d 
11

 | 
20

18
 –

 A
lle

 H
er

st
el

le
ra

ng
ab

en
 u

nd
 V

er
le

ge
an

le
itu

ng
en

 b
ea

ch
te

n!
©

 m
fh

 s
ys

te
m

s 
G

m
bH

 –
 w

w
w

.m
fh

-s
ys

te
m

s.c
om

Data Materiál EPS
Šířka 250 mm
Výška 250 mm

Délka 500 mm
Vnitřní průměr 157 mm

Hranatá vložka AIRUNIT je vyrobena z tepelně izolačního materiálu EPS, aby se zabránilo studeným mostům, a je určena pro instalaci 
během fáze hrubé výstavby. Montáž usnadňuje také integrovaný sklon pro odtok kondenzátu a snadné přizpůsobení tloušťce stěny.

AIRUNIT Pouzdro 500 hranaté 
Decentralizované větrání obytných 
prostor  Výr.č.   4 01 050



St
an

d 
11

 | 
20

18
 –

 A
lle

 H
er

st
el

le
ra

ng
ab

en
 u

nd
 V

er
le

ge
an

le
itu

ng
en

 b
ea

ch
te

n!
©

 m
fh

 s
ys

te
m

s 
G

m
bH

 –
 w

w
w

.m
fh

-s
ys

te
m

s.c
om

AIRUNIT  Solus - Pouzdro (hranaté) 

Instalace

Při výběru místa instalace věnujte pozornost vnějšímu pohledu na 
budovu. Aby se zařízení harmonicky zakomponovala do fasády 
budovy, zařízení by měla být namontována například ve stejné výšce / 
se stejnou vzdáleností od oken. 

Poznamenejte si rozměry vnějších nebo pokojových vzduchových 
průchodů. Doporučuje se, aby prostup stěnou měl minimální 
vzdálenost 200 mm na přilehlé fasádní prvky / prvky a rohy místnosti!

Zařízení AIRUNIT nesmí být zakryta nábytkem nebo závěsy.

Pozor:

Aby byla zajištěna beznapěťová montáž /demontáž (údržba) ventilátoru / tepelného zásobníku vložky je třeba se 
vyhnout deformacím pouzdra vnějším tlakem / napětím! Vždy se ujistěte, že průchod je namontován se 
sklonem ven.

Před omitnutím veďte napájecí kabel po vnitřní straně budovy (nejméně 3 x 0,60 mm2) k vložce . Nechte 
napájecí kabel přečnívat v délce pouzdra.

Před omítnutím odřízněte pouzdro, např. s nožem.

Zavřete pouzdro zevnitř i zvenku pomocí dodávaných ochranných krytů, aby nedošlo k znečištění pouzdra.

Po dokončení omítek/fasády odstraňte ochrané kryty na vnitřní i vnější straně.

Z důvodu ochrany proti vniknutí vody, musí být přechod pouzdra na stěnu fasády utěsněn vhodným těsnicím 
materiálem všude kolem!

Nakonec nainstalujte vnitřní a vnější kryty vhodnými spojovacími prvky.

V případě potřeby (např. pro další izolační 
vrstvy) nechte vložku s přesahem ze stěny. 
Ujistěte se, že sklon vložky jde směrem k vnější 
straně nebo dbéjte na označení pouzdra 
(červený štítek) směrem do místnosti.

Doporučená minimální vzdálenost při 
instalaci dvou zařízení v rohu:

Doporučená minimální vzdálenost při 
instalaci dvou zařízení do zdi:




